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VALİ BİLGİHAN, 
‘SAĞLIKLI YAŞAM’ 

STANDARTLAR 
MASAYA YATIRILDI

Hayvancılık sektöründe kaliteyi artırmak ve verimliliği sürdürülebilir hale getirmek 
amacıyla Burdur’da önemli bir adım atıldı. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) ev 
sahipliğinde düzenlenen "Besi Sığırcılığı İşletmelerinde Standartların Belirlenmesi Çalışta-
yı", sektör temsilcileriyle akademisyenleri bir araya getirdi. Türkiye’de ilk kez kurulan ve 
MAKÜ öncülüğünde faaliyet gösteren Tarım ve Hayvancılıkta Standardizasyon ve Belge-
lendirme Merkezi’nin çalışmaları da çalıştayda öne çıkan başlıklardan biri oldu.

Burdur’da bağımlılıkla mücadele çalışmaları tüm 
hızıyla sürerken, konuyla ilgili önemli bir toplantı 
daha gerçekleştirildi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan’ın başkanlığında 
düzenlenen “Bağımlılıkla Mücadele İl Koordinasyon 

Toplantısı”, ilgili kurum temsilcilerinin katılımıyla 
Halk Sağlığı Merkezi’nde yapıldı. 

Toplantıda, özellikle gençleri 
tehdit eden madde bağımlılığı 

başta olmak üzere, tüm 
bağımlılık türleriyle mücadele-
de yürütülen çalışmalar 

masaya yatırıldı.
Vali Bilgihan, yürütü-

len çalışmaların önemine 
dikkat çekerek, sağlık ala- 
nında toplumun her kesimi-
ne ulaşan bu tür projelerin 
destekçisi olmaya devam 
edeceklerini belirtti.

iÇiN SAHADA

8’DE

YEŞiLOVA’DA SALMA 
SULAMA YASAKLANDI!

7’DE

SONDAJA
SINIRLAMA 

GELDİ

Burdur’da sahipsiz hayvanlar için umut olacak önemli 
bir proje hayata geçiyor. 

Burdur İl Özel İdaresi tarafından 75 bin metrekarelik 
alan üzerine kurulması planlanan Sahipsiz Hayvan Bakım 
Evi ve Doğal Yaşam Alanı, sadece bir barınak değil, aynı 
zamanda can dostlar için güvenli bir yuva, doğayla iç içe 
bir yaşam alanı olacak.

Projenin detaylarını yerinde incelemek üzere Burdur 
İl Genel Meclis Başkanı Levent Tokmaker, İl Genel Meclis 
Üyeleri ve İl Özel İdaresi Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürü Münevver Işın, proje alanında bir araya geldi.

Teknoloji hızla değişiyor,
meslekler dönüşüyor… 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), bu değişi-
me öğrencilerini hazırlamak amacıyla dikkat çeken bir etkinliğe 
ev sahipliği yaptı. Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu tarafından 
düzenlenen “Yeni Teknolojiler ve Yeni Meslekler” konulu konfe-
rans, öğrencilere hem ilham verdi hem de kariyer yolculuklarında 
rehberlik edecek bilgiler sundu. Alanında uzman isimlerin konuş-
macı olarak yer aldığı program, yoğun ilgiyle karşılandı.

7’DE

BURDUR’DA 4 iŞÇi 
HAYATINI KAYBETTi!

Minik öğrencilerin 
hayallerine ortak oldu

BAŞKAN GÜMÜŞ

Burdur’da meyve ağaçları için;

ZİRAİ DON 
UYARISI!

Yeni teknolojiler ve
yeni meslekler konuşuldu

Burdur'da besicilikte yeni dönem: 

MAKÜ’nün hayvancılık 
projeleri somut sonuçlar
 vermeye devam ediyor

   



■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

Meteoroloji Genel Müdür-
lüğü, Burdur’daki çiftçileri 
dikkatli olmaları konusun-
da uyardı. Yapılan açıklama-
ya göre, 10 Nisan 2025 Per- 
şembe günü gecesi saat 
21.00’den itibaren başlayan 
zirai don riski, 12 Nisan 
Cumartesi sabah saat 10.00’a 
kadar etkili olacak.

Gece ve sabah saatlerin-
de hava sıcaklıklarının sıfırın 
altına düşmesiyle birlikte, 
özellikle meyve ağaçları için 
tehlike çanları çalıyor.

 Uzmanlar, baharın 
gelişiyle çiçek açan ağaçların 
soğuk hava nedeniyle zarar 
görebileceğini belirtiyor.

Meteoroloji yetkilileri, 
tarımsal üretim yapan 
vatandaşların il ve ilçe 
bazında paylaşılan sıcaklık 
tahminlerini yakından takip 
etmelerini ve zirai dona karşı 
önlem almalarını tavsiye 
ediyor.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği (İSG) Meclisi, Mart 
ayına ilişkin iş kazaları raporunu kamuoyuyla 
paylaştı. Rapora göre, geçtiğimiz ay Türkiye 
genelinde 145 işçi iş kazaları sonucu yaşamını 
yitirdi.  Rapora göre 4 işçi, iş kazasında hayatını 
kaybetti.

Raporda, Mart ayı boyunca iş kazalarının 
nedenlerine dair çarpıcı veriler yer aldı.

Trafik ve servis kazaları 36 işçinin ölümüne 
yol açarken, ezilme ve göçük 29, yüksekten 
düşme 27, kalp krizi ve beyin kanaması 21 işçinin 
hayatını kaybetmesine neden oldu. İntihar 
nedeniyle 10, patlama ve yanma nedeniyle 7, 
elektrik çarpması nedeniyle 3, şiddet nedeniyle 2, 
zehirlenme ve boğulma ile nesne çarpması ve 
düşmesi nedeniyle birer işçi yaşamını yitirdi.

Kesilme ve kopma sonucu 1, diğer nedenler-
den ise 7 işçinin hayatını kaybettiği belirtildi. 
İzmir'de 5, Hatay'da 13 Ölüm Raporda, iş kazaları-
nın illere göre dağılımı da detaylı bir şekilde 
aktarıldı.

İzmir'de 5 işçinin hayatını kaybettiği kazalar 
dikkat çekerken, en yüksek ölüm sayısı 13 ile 
Hatay'da kaydedildi. İstanbul'da 11, Sakarya'da 8, 
Bursa'da 7 işçi iş kazalarında yaşamını yitirdi.

Ankara, Antalya, İzmir ve Osmaniye'de 5'er; 
Aydın, Burdur ve Manisa'da 4'er; Adıyaman, 
Balıkesir, Edirne, Gaziantep, Kayseri, Mardin, 
Muğla, Zonguldak ve Irak'ta 3'er; Adana, Afyon, 
Diyarbakır, Düzce, Giresun, Karaman, Kastamonu, 
Ordu, Sivas ve Yalova'da 2'şer ölüm meydana 
geldi. 

Ayrıca, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ardahan, 
Batman, Bilecik, Elazığ, Erzurum, Isparta, Kahra-
manmaraş, Kars, Kırıkkale, Konya, Kütahya, 
Malatya, Mersin, Samsun, Siirt, Sinop, Şanlıurfa, 
Şırnak, Tekirdağ, Yozgat, Almanya, Kuveyt, Kuzey 
Kıbrıs ve Sırbistan'da birer işçi hayatını kaybetti.

İSG Meclisi, iş kazalarının önlenmesi için 
işverenlere ve yetkililere daha etkin önlemler alma 
çağrısında bulundu. 

Benim, bizim mahallenin muhtarlığına veya bizim 
sitenin yöneticiliğine bile getirmeyeceğim, bir tek oy ve 
zerre kadar destek vermeyeceğim; yani aklını yağmaya, 
fikrini ve tüm desteğini Siyonist  Netenyahu’nun İsrail’ine 
veren Yahudi asıllı bir Siyonist ve Emperyalist köstekli bir 
adam, hattâ insan bozması olan Donald Trump’a Amerika-
lılar birinci kes seçtikleri yetmezmiş gibi, 2. Kez de başkan 
seçtiler! Dolayısıyla da hem kendilerinin hem de dünyanın 
başına belâ açtılar… Çünkü manyaklığının yanına birde 
bunaklığı eklenmeye başlayan, dolayısıyla da ne dediğini 
bilmeyen, bir dediği diğer  dediğine tutmayan, sabah ak- 
şam fikir değiştiren, abuk sabuk konuşmalar yapan 
‘Donald Trump’ adlı Emperyalist; önceleri eleştirip yerdiği 
Cumhurbaşkanımız Tayyip Erdoğan için son zamanlarda 
övgüler yağdırmaya methiyeler düzmeye başladı! O ne- 
denle ben bu övgüler için ‘hayırdır inşallah!, ama Trump 
gibi bir manyaktan hayırlı bir iş beklenmeyeceği için en- 
dişeye kapılıyorum!’

Yani, ben ‘dünyanın süper gücü olan ve dünyanın 
jandarması rolünü oynayan ABD Başkanı’nın bizim Devlet 
ya da Cumhurbaşkanımızı övmesi nefsimize hoş gelebilir 
veya gururumuzu okşayabilir… Ancak, Trump gibi manyak 
bir Başkanın bizim Devlet Başkanımızı övmesinin ya sinsi bir 
nedeni ya da şeytâni bir sebebi veya mutlaka bir tuzağı 
vardır!’ diye düşünüyorum.      

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

BENİM ‘BU TRUMP’A İNANANLARIN 
AKILLARINA TURP SIKASIM GELİYOR
ÇÜNKÜ, BU ADAM HEM HOKKABAZ
HEM DE ‘MANYAK’ BİR KUMARBAZ!

Nedenine niçinine gelince, aşağıda izâh etmeye çalışayım:
Trump, dünyanın en güçlü kuvvetli bir devletin başı-başkanı 

olduğu için, kendini de çok güçlü hissediyor veya kendinde aşırı 
güç vehmediyor! Dolayısıyla da herkese meydan okuyor ve dünya 
borsası da piyasası da bu adamın iki (mandal) dudağının arasın-
dan dökülecek kelimler nedeniyle tuzağa düşüp ters yüz olurken, 
dünyayı yönetenler ter köşeye yatıyorlar!

Meselâ; önceki güne kadar i�as noktasına gelen, başta kendi-
sinin ve  Emperyalist ABD’nin kapitalist ticârî şirketlerinin hisse 
miktarları, Trump konuşunca tam 415 milyon dolar artarken; Dün- 
yanın en zengin insanı ve Trump’ın kadeh ve kader arkadaşı olan 
Elon Musk ise o konuşma ile birlikte 2 milyar dolar kazanmış!     

Ara başlığımda da dikkât çekmeye çalıştığım gibi, bu adamın 
hem hokkabaz hem de kumarbaz olduğunu anlamak için ekono-
mist, reformist veya falcı ya da medyum olmak, ABD’de yaşamak, 
Amerikan vatandaşı olmak, artı İngilizce bilmek gerekmez! Ki, aklı 
başında olan tüm iktisatçılar, reformistler veya ekonomistler, hattâ 
sade vatandaşlar dahî bu Adamın konuşmalarının ve piyasa uygu-
lamalarının kısa vadede Amerika’nın lehine olsa bile, uzun vadede 
olmayacağını dolayısıyla da Amerika’nın yüzer gezer, batar çıkar 
ekonomisinin bir gün Siyonistlerle Emperyalistleri karşı karşıya 
getirebileceğini, bu karşılaşmanın da küresel birkaç şirket ya da 
holdingin gücüne güç katmaktan başka bir işe yaramayacağını ön 
görüyor olmalıdır!

Hâsılı; Trump’ın yaptığı ölçüsüz, terazisiz, dengesiz, tutarsız 
dahilî konuşmaları nedeniyle dünya ekonomisi büyük badirenin 
içine giriyor; bilinçsizce yaptı hâricî konuşmaları ise dünya barışını 
tehlikeye sokuyor! Yani, Trump konuştukça bir kısım finans ku- 
ruluşları sarsılıyor, bir kısım finans çevreleri haksız ve büyük paralar 
kazanıyor, ülkeleri yöneten devlet adamları da panik yapıp birbiri-
ne giriyor!

DÜŞMANIN EN BÜYÜK HİLESİ; DOSTLUĞUDUR!
Rahip Brunson’un yargılanması esnasında Türkiye’ye diplo-

matik nezaketten uzak bir tehdit mektubu gönderen ve Türkiye 
ekonomisini çökertmekle, hizaya getirmekle tehdit eden By, 
Trump şimdi de Tayyip Erdoğan’a övgüler yağdırıyor… O nedenle 
ben mücrim tıpkı Sadi Şirâzî (r. aleyh) gibi düşünüyor ve Trump’ın 
o övgülerinin veya iltifatlarının altında bir hinliğin yattığına, hainli-
ğin ve şeytanlığın bulunduğuna inanıyorum…

EMPERYALİST AMERİKA BİTİŞİK(!) DEVLETLERİ’NİN
SİYONİST BAŞKANI DÜNYAYI ATEŞE ATMAK İSTİYOR

Hemen herkesin görüp duyduğu dolayısıyla da bildiği ya da 
öğrendiği gibi Başkan Trump, önce yardım ediyormuş gibi görün-
düğü Ukrayna Devlet Başkanı Zelenski’yi sonunda satıp susturdu,  
Rusya Devlet Başkanı’nı yanına çekti ama ülkesinin en büyük siyasi 
ve ekonomik rakibi olarak gördüğü Çin’e de tehditler yağdırdı.  
Ancak, Çin’in gözü kara ve aklı başında olan Devlet Başkanı olan Şi 
Cinping de kaşa ‘kaş göze göz, dişe diş ve ABD oradaysa Çin’de 
burada’ diyerek Trump’ın kuru sıkı silahlarını geri teptirdi!

TRUMP, FİLLERDEN BÜYÜK DEVELERİN OLDUĞUNU
YA BİLMİYOR YA UNUTUYOR YA DA ‘’KENDİSİNDEN’’
MEDET BEKLEYEN DEVLET ADAMLARINI AVUTOYOR
BU DURUM DA BENİM AKLAMA ‘İPİN UCUNUN İTİN 
ELİNE GEÇTİĞİ HİKÂYESİNİ, MASALINI GETİRİYOR(!!)

Teşbihte hata olmasın ama, ben Trump’ın durumunu, yani 
devlet yönetimini, yeni göreve başlamış olan bir cami imamının 
düştüğü bir hikayeyle özetlemek istiyorum: 

Mesleğe yeni başlayan ve genç bir imam, cemaate namaz 
kıldırmaya başlarken, ayağına bağladığı bir ipi, camiye gelen ve az 
çok dînî veya namaz bilgisi de olan bir cemaatin eline verir… Ve 
kendisine ‘Namazda eğer ben yanılacak olursam sen ipi çek ve beni 
uyar!’ der. Sonra da cemaate namaz kıldırmaya başlar. Ancak, 
imamın ayağına bağladığı ve cemaatten birinin eline verdiği ip, 
sonradan gelen cemaatten bazılarının ayaklarına takılır ve imam 
da her seferinde yanıldığını sanarak namazını veya okumasını 
baştan alır! Ancak o kadar da çok yanılmadığını yanılmayacağını 
düşünen imam, ‘İpin ucu itin eline geçti galiba!’ diyerek namazını 
tamamlar… ‘Ben de dünyanın yönetiminin Trump gibi birinin (.) eline 
geçmesini, imamın beline bağladığı ipine benzetiyorum ve Mevlâ 
tüm yöneticilere îman vermese bile, akıl izan, basiret ve feraset 
versin!’ diyor, herkese ‘Trump’sız…’ saygılar sunuyorum.
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BİR HOKKA(baz)
TRUMP, NEYE 

TUTARSAN TUT! 

BAŞKALARINI BİLEN KİMSE BİLGİLİ, KENDİNİ BİLEN
KİMSE BİLGEDİR. BAŞKALARINI YÖNETMEK KUVVET

KENDİNİ YÖNETMEK İSE İRADEDİR!.. Lao Tzu 
ZAYIF YÖNETİCİ, EN SON KONUŞTUĞU KİŞİNİN

ÖNERDİĞİ YÖNTEM VEYA YOLU SEÇER! Warren Bennis 
ARSLAN KÖPEKLERE BAŞ OLURSA, KÖPEKLERİN HER BİRİ
KARŞISINDAKİLERE ARSLAN KESİLİR. EĞER ARSLANLARA

KÖPEK BAŞ OLURSA, O ARSLANLARIN HEPİSİ KÖPEK GİBİ OLUR!
Yusuf Has Hacib  

Burdur’da meyve ağaçları için;
ZİRAİ DON UYARISI!

BURDUR’DA 4 iŞÇi HAYATINI KAYBETTi!



■ KADRİYE ÇETİN

■ ŞADİYE ÜNAL
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Bucak Belediye Başkanı Hülya Gümüş, TOKİ İlkoku-
lu’nu ziyaret ederek 3. sınıf öğrencilerinin Hayat Bilgisi 
dersine konuk oldu. Öğrencilerle yakından ilgilenen 
Gümüş, çocukların talep ve hayallerini dinledi. “Daha 
yaşanabilir bir Bucak’ı birlikte inşa edeceğiz” mesajı 
verdi.

Hülya Gümüş'ten Sınıfa Sürpriz Ziyaret
Bucak Belediye Başkanı Sayın Hülya Gümüş, TOKİ 

İlkokulu’na gerçekleştirdiği ziyarette 3. sınıf öğrencileri-
nin Hayat Bilgisi dersine katıldı. Sınıfa konuk olan 
Başkan Gümüş, öğrencilerle samimi sohbetler gerçekleş-
tirdi ve onların fikirlerini birebir dinledi.

 “Geleceği Birlikte İnşa Edeceğiz”
Ziyaret sırasında çocukların öneri ve isteklerine 

kulak veren Gümüş, “Geleceğin mimarı evlatlarımız için 
daha güçlü, daha yaşanabilir bir Bucak’ı birlikte kuraca-
ğız” ifadelerini kullandı. Öğrenciler de ziyaret dolayısıyla 
büyük sevinç yaşadı.

 Eğitimle İç İçe Bir Belediyecilik Anlayışı
Başkan Gümüş’ün okul ziyareti, eğitime ve genç 

nesillere verdiği önemin bir göstergesi olarak takdir 
topladı. Bucak Belediyesi’nin çocuk ve gençlere yönelik 
projelerde daha aktif rol alacağının sinyalleri verildi.

Aslen Çavdır ilçesi Yazır Köyü’nden olan ve 
uzun yıllardır Burdur Merkez Emek Mahalle-
si’nde ikamet eden Hasan Akay, dün hayata 
gözlerini yumdu.

Merhume Sultan Akay’ın hayat arkada-
şı, Cemil, Hidayet, Aynur, Fatma ve merhum 
Kadir Akay’ın babasıydı. Aynı zamanda 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi öğretim 
üyesi Burcu Alan, Yapı Kredi Bankası Müdürü 
Melih Alan, Ulaş Akay ve Cansu Görgülü’nün 
sevgili dedesiydi.

Hasan Akay’ın cenazesi, dün saat 
14.30’da Sultandere Mezarlığı’nda kılınan 
cenaze namazının ardından dualarla toprağa 
verildi.

Mütevazı yaşamı, yardımseverliği ve her 
zaman yüzünden eksik etmediği tebessü-
müyle tanınan Hasan Akay, komşuları ve 
ailesi tarafından çok sevilen bir insandı. Onu 
tanıyan herkes, arkasında sadece güzel anılar 
değil, aynı zamanda doldurulması güç bir 
boşluk bıraktığını söylüyor.

Sıcak sohbeti, samimiyeti ve insanlara 
değer veren tavrıyla çevresinin sevgisini 
kazanmıştı. Vefatıyla sevenlerini yasa boğan 
Hasan Akay’a Allah’tan rahmet, başta Akay 
ailesi olmak üzere tüm dost ve yakınlarına 
sabır diliyoruz. 

GÜNDEM

Anadolu'da Yörük Türkmen boyları arasında "Kış 
gününün hoşluğuna, Osmanlının dostluğuna güven 
olmaz" diye söz vardır.

Düşündük mü acaba neden?   
Osmanlı çok uluslu cihan devleti idi. Öne çıkan üç 

milletten Araplar; “Kavmi necip” (soylu, asil millet), 
Ermeniler; “Tebayı sadıka” (sadık millet), Türk ise; 
“Etrakı bi idrak”;  (kaba, idraksiz, kafası çalışmayan 
millet) olarak nitelendiriliyordu.

Peygamber soyu diye Araplar imtiyazlı,  ayrı gözle 
bakılıyordu. Ermeni, Rum, Yahudi zengin sınıftı. Esnaftı, 
sanatkârdı, tüccardı. Türk ise tarımla hayvancılıkla uğ- 
raşır, vergi verir, askere giderdi. Osmanlı ayakta kalsın 
diye kanını döker, canını verir, ömrünü cephelerde tüke- 
tirdi. Sarayın sultanın etrafında onun yeri yoktu. O gö- 
revler devşirmelerin azınlıkların, gayrı Müslimlerin idi.  

Türkün İstanbul’a girişi bile izne tabiydi. 
Eski çağ tarihi uzmanı Bahtiyar Aydın “Saklı tarih” 

programında şöyle anlatır bunu.
***

Anadolu'dan bir Türk İstanbul'da en fazla hamallık 
yapabilirdi. Sirkeci’de iş hanında kalıp 20 gün hamallık 
yapacaksa muhtesip (polis zabıta) teşkilatından vize 
ister, eşraftan iki de kefil getirmesi istenirdi. Süreyi 
aşarsa cezaevine konacağı hatırlatırdı.  Türk’e yaklaşım 
buydu. Onun görevi  Libya'da, Fizan’da, Trablus’ta, Ye- 
men’de on yıl, on beş yıl cephelerde savaşmaktı.  O gü- 
ne dair  ağıtlar, türküler birer kanıtıdır bunun. Onu yapa- 
mayan tarımla, hayvancılıkla uğraşır, vergi verir  emir 
beklerdi. 1930'lara kadar köy bakkalları bile yabancıla-
rındı Ermeni’ydi  Rum’du.  Eczacı, doktor vb. vasıflı 
meslek sahipler hep onlardandı. Boğazın iki yakasında, 
Marmara kıyılarındaki yalılar köşkler hepsi gayrı Müs-
limlerin, azınlıkların idi. Türklerin buralarda adı sanı 
olamazdı. Okuma yazması da olmadığından fazlasını 
da yapamazdı zaten.

***
Bunlar da teke tek programında bu konuda Alev 

Alatlı’nın anlattikları.  
Osmanlı kadar Türk'ü kusan, dışlayan olmuş mudur 

acaba?. Vahdettin'e varıncaya kadar, sürekli itilmiş 
kakılmış toplumdu Türkler. Naima tarihi, Divan şairleri 
Nefi, Baki, neler söylememişlerdir ki Türkler hakkında. 
Kürtlere söylenmiş gösterilen bazı beyitleri var ki Türk- 
ler içindir aslında. Padişah Vahdettin demeç veriyor “el 
ahşam” gazetesine,16 Nisan 1923 tarihinde. “Türkler 
dini, kavmiyeti vatanı meşkûk, mahut yani karışık 5-6 
milyondan ibaret cahil kitledir” diyor orada. Durun dü- 
şünün şimdi, Mustafa Kemal'in yerine koyun kendinizi. 
Yoksul Rumeli muhaciri. Allah gani gani rahmet eylesin. 
Çıkıyor Türk diyor. Irkçılık yapmadan bir tarif yapıyor.  
Şemsiye tariftir o Türk . Bu üst kimliği alarak şundan 
şuraya getirmeye çalışıyor. 

***
Bakış bu ise  nesi, neresi Türk idi o zaman Osman-

lı'nın? Hanedanın soyu... 
Ertuğrul Gazi'nin   Osman Gazi'nin   Oğuz'un Kayı 

boyundan olması. 
Çoğu padişahın ana tarafında o  da yok. 
Ne yaptı, neyi onun yerine koydu Cumhuriyet ve  

onu kuran Mustafa Kemal Atatürk?
Kaldırdı “kulluğu”, “tebaayı” “ayrım kayırımı”, 

“vatandaş saydı kırdı kilidi”, "Türk milleti" dedi 
hepsine. “Türkiye Cumhuriyeti” dedi devletine de. 
Hakkı - teslim etmiş oldu sahibine. 

“Türk öğün çalış güven”, “Türk milleti çalışkandır 
zekidir”, “Tek bir şeye ihtiyacımız var o da çok çalış-
maktır” “Ne mutlu Türküm diyene” sözleri ile güven, 
cesaret aşıladı  ona kendine getirdi. Köylüsüne “mille-
tin efendisi”, kadınına  “sen omuzlar üzerinde göklere 
yükselmeye layıksın” dedi. Seçme seçilme hakkı verdi. 
Kaldırdı saltanatı, hilafeti, köyden çıkan birinin Cumhur-
başkanı olmasının önünü açtı.  

Kıymetini bilmeli herkes bunun, izin vermemeli 
haklarının elinden alınmasına. Gelinen noktada bakıldı-
ğında farkı yok pek de dünden.

 Devlet nimetleri imkanları  kapalı yine de Turk'e. 
Vatan savunmasına sıra geldiğinde hatırlanmakta 
sadece. Şehit cenazelerinin getirildiği evlerin durumu  
kanıttır ona. 

Alavere dalavere Türk Mehmet nöbete.

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

KIRK AMBAR
OSMANLI'DA

TÜRK OLMAK…

BURDUR TEKE YÖRESİ YÖRÜKLER ve 
TÜRKMEN DERNEĞİNİN OLAĞAN 
GENEL KURUL TOPLANTI İLANI

Burdur Teke Yöresi Yörükler ve Türkmen Derneğimizin olağan genel 
kurul toplantısı 30 Nisan 2025 Çarşamba günü saat 14:00’da Özgür Mah. 
Ateşli Sanatlar Sitesi 2.Sok. No:17/1 MERKEZ/BURDUR adresinde bulu-
nan Burdur Merkez 1933 Avcılar ve Balıkçılar Derneği İktisadi İşletmesinde 
aşağıdaki gündem gereğince yapılacaktır. Çoğunluk sağlanamadığı takdir-
de ikinci toplantı çoğunluk aranmaksızın 08 Mayıs 2025 tarihinde aynı yer 
ve saatte yapılacaktır. 

      BURDUR TEKE YÖRESİ 
      YÖRÜKLER VE TÜRKMEN 
     DERNEĞİ YÖNETİM KURULU
           GÜNDEM:

1- Açılış ve Yoklama 
2- Divan teşekkülü
3- Atatürk ve Türk Şehitleri adına saygı duruşu ve İstiklal Marşımızın okun-
ması.
4- Yönetim Kurulu 2022-2024 yıllarına ait Faaliyet Raporunun okunması ve 
ibrası 
5- Denetim Kurulu Faaliyet Raporunun okunması ve ibrası
6- Tahmini bütçenin okunması ve oylanması
7- Yönetim Kuruluna 9 asil 9 yedek üye; Denetim Kuruluna 3 asil, 3 yedek 
üye seçiminin yapılması
8- Federasyon temsilciliği için Bşk ve Denetim Kurulu Bşk doğal üye 
haricinde 4 asil, 4 yedek üye seçiminin yapılası
9- Aidatların belirlenmesi
10- Üyelik aidatlarını iki yıl üst üste ödemeyen ve dernek tüzüğüne aykırı 
fiiller yapan üyelerin üyelikten çıkarılması için Yönetim Kuruluna yetki 
verilmesi
11- Dilek ve Temenniler
12- Kapanış.

Emek Mahallesi’nin 
sevilen ismi 
Hasan Akay 

hayatını kaybetti!
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■ MAKÜ BASIN

Hayvancılık sektöründeki 
kaliteyi ve verimliliği artırmak 
amacıyla ‘Besi Sığırcılığı 
İşletmelerinde Standartların 
Belirlenmesi Çalıştayı’ 
MAKÜ’de gerçekleştirildi.

Açılış konuşmasını yapan 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Hakan Öner, MAKÜ’nün tarım 
ve hayvancılık alanında yürüt-
tüğü çalışmalara dikkat çekti. 
Türkiye’de bir ilk olan ve 
MAKÜ öncülüğünde hayata 
geçirilen Tarım ve Hayvancılık-
ta Standardizasyon ve Belge-
lendirme Merkezi’nin önemine 
değinen Öner, süt sığırcılığı, 
küçükbaş hayvancılık ve 
serbest dolaşımlı yumurta 
tavukçuluğu alanlarında 
işletmelere uygunluk sertifika-
ları verildiğini ifade etti.

Prof. Dr. Öner konuşma-
sında, bu belgelendirme 

programlarının sektör temsilci-
leri ve akademisyenlerle 
birlikte hazırlanan standartlar 
doğrultusunda TÜRKAK (Türk 
Akreditasyon Kurumu) tarafın-
dan akredite edildiğini ve 
Türkiye’de bu üç alanda 
yetkilendirilmiş ilk ve tek 
belgelendirme kurumu olduk-
larını vurguladı.

Ayrıca bal arısı ve arı 
ürünleri ile topraklı örtü altı 
yetiştiriciliğine yönelik belge-
lendirme programlarının da 
hazırlık sürecinde olduğunu 
belirten Öner, Burdur özelinde 
ise besi sığırcılığı işletmeleri 
için standardizasyonun artık 
bir ihtiyaç haline geldiğini 
söyledi.

 Bu amaçla düzenlenen 
çalıştayda, akademik birikimle 
hazırlanan taslak standartların 
sektörel geri bildirimlerle 
olgunlaştırılarak nihai hale 

getirilmesi hedeflendi.
Çalıştaya; MAKÜ Rektör 

Yardımcısı Prof. Dr. Hakan 
Öner, Tarım ve Hayvancılıkta 
Standardizasyon ve Belgelen-
dirme Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürü Dr. Öğr. 
Üyesi Habibe Yaman, Hayvan-
cılıkta İhtisaslaşma Koordinatö-
rü Doç. Dr. Seher Yastıoğlu, 
Burdur Tarım ve Orman İl 
Müdürlüğü’nden Gıda ve Yem 
Şube Müdürü Ali Burak Başer 
ile Hayvan Sağlığı ve Yetiştirici-
liği Şube Müdürü Murat 
Erdoğan, Burdur Kırmızı Et 
Üreticileri Birliği Başkanı Turan 
Çayır, akademisyenler ve 
sektör temsilcileri katıldı.

Çalıştay, fikir alışverişleri 
ve sunumlarla tamamlanırken, 
Bur- dur’da besi sığırcılığı 
işletmelerinin geleceği adına 
önemli bir adım atılmış oldu.
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14. yüzyılın son yıllarında 1399’larda Doğu Anadolu’da kadı Burhaneddin 
meselesini çözüme kavuşturduktan sonra 1. Bayezid stratejik bir hata yaparak, 
Memlüklere ait olan Elbistan, Malatya, Behisni, Kâhta ve Divriği kentlerini de aldı. 
Tarihi Timur tehdidine karşı muhtemel en değerli ve büyük ittifak potansiyelini 
ortadan kaldırdı. Tam bu sıralarda Timur aniden tekrar Doğu Anadolu’da göründü. 
Büyük Selçukluların ve İlhanlıların varisi olarak görüyordu kendisini. Bu sebeple 
Anadolu’ya hâkim olma düşüncesi içindeydi. 1. Bayezid de tarihi Gaza’nın (İslami 
fetihçiliğin) bölgedeki lideri ve Selçuklu mirasının temsilcisi olarak Anadolu’da 
birliği sağlama iddiasındaydı. Osmanlı sultanının düşmanı Anadolu Beyleri Timur’u 
muhabbetle ve sevinçle karşılamışlar, Timur’a sığınmışlardı. Buna karşılık 1. Bayezid 
de Timur’un ortadan kaldırdığı Güney Azerbaycan Emiri Timur aleyhtarı Sultan 
Ahmed Celâyir ve Erciş, Van, Tebriz yörelerinde kurulu Karakoyunlu devleti hüküm-
darı Kara Yûsuf’a sahip çıkmıştı. Bu duruma müthiş öfkelenen Timur, 1400 yılında 
Doğu Anadolu’ya girdi; Sivas’a kadar ilerledi. Kentler teslim olduysa da toplumsal 
gelişim bakımından geri aşmalarda bulunan ve Vandalizm’i temsil eden Timur 
tarafından yakılıp yıkılmaktan kurtulamadılar. Ve sonunda 1402 yılında 1. Bayezid’le 
Timur Ankara’da Çubuk Ovası’nda karşı karşıya geldiler. Ankara Savaşı’nda ülkesini 
kontrolsüz ve yıldırım gibi çok hızlı genişleten, Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da 
yaklaşan Timur tehdidine karşı mümkün ve muhtemel ittifak potansiyellerini 
fütuhat hırsıyla yok eden, dolayısıyla Timur’un karşısında tecrit edilmiş durumda 
kalan 1. Bayezid yenildi ve esir düştü. Esarette hayatını kaybetti. İntihar ettiği 
rivayetleri de vardır. (*ı)  

Osmanlı devleti çöküşe gitti. Timur’a sığınmış olan eski Anadolu Beyleri 
topraklarına kavuştu. 

       DEVAM EDECEK...

Kaynaklar:
(*ı) (Okuma Metni)-
1. Bayezid Timur’a esir düştükten sonra demir kafese konduğu da ileri sürülmüş-

tür. İngiliz Tarihçi Edward Gibbon ve Hammer tarafından derinliğine incelenmiş bir 
konudur. Hammer’e göre, Osmanlı vekayinamelerinde «kafes gibi tahtırevan» ifadesi 
bulunmaktadır. Buradan yanlış alıntı yapılarak “demir kafes” rivayeti ortaya atılmış-
tır. Yani kısacası Timur’un 1. Bayezid’i demir kafese koyduğu bir efsaneden başka bir 
şey değildir.

Ancak Amerikalı gazeteci Herbert Adams Gibbons ise -Ord. Prof. Dr. Mehmet 
Fuad Köprülü ve Ömer Lütfi Barkan tarafından eleştirilen Osmanlı İmparatorluğunun 
Kuruluşu adlı eserinde- “demir kafes” olayının tarihi bir hakikat olduğunu ileri sürer. 
“Osmanlı hanedanının şerefini muhafaza etmek mecburiyetinde olan saray 
vak’anüvisleri haricinde,  Osmanlılar arasındaki umumi an’anenin demir kafes 
rivayetini kabul ettiği”ni, Muhyiddin’in eseriyle EvIiya Çelebi’yi delil göstererek 
iddia eder.

Aşıkpaşazade, “esir hükümdarın nakline mahsus olan kafesin bir tahtırevan 
olmayıp, her halde, firara mani olabilecek muhkem ve mahfuz bir vasıta olduğu”nu 
belirtmektedir.

Osmanlı’nın resmi tarihçisi olan Sa’deddin Efendi, “sırf Osmanlı hanedanının 
şerefini ve nüfuzunu muhafaza kaygısıyla, bu rivayeti çürütmek için çabalamıştır.” 
Bununla birlikte Gibbons Evliye Çelebi’ye atfen 17. yüzyılda bile vakanüvislerin ve 
şehnamecilerin olanca gayretlerine rağmen halk arasında “demir kafes” söylentileri-
nin yoğun bir şekilde devam ettiğini belirtmektedir. Bütün bu anlatılanlardan anlaşıla-
cağı gibi “demir kafes” meselesinin henüz tam olarak üzerinde hemfikir olunmuş bir 
hakikat durumuna gelmediği anlaşılmaktadır. 

Bayezid’in ölümü hakkında başlıca iki rivayet vardır. Osmanlı ve Batılı yazarlar, 
bir hastalık neticesinde, yani eceliyle öldüğünü belirtirler. En eski Osmanlı kronikleri 
özellikle bunlar arasında halk söylentilerini dikkate alan hanedandan özgür olanlar ise 
1. Bayezid’in esaret hayatının alçaltıcı acısına dayanamayarak ve Timur’un kendisini 
Semerkand’a götüreceğini, orada halka teşhir ve rezil edileceğini öğrenince “yüzük 
kaşındaki zehir”le intihar ettiği ifade edilir. Hatta bunlar arasında kafasını demir 
kafesin korkuluklarına vura vura öldüğü bile ileri sürülmektedir.  

Mesudi’nin 1535 yılında yazdığı eserinde, “Hurremdini ihtilalinin reisi 
Babek’in esir edilip Bağdad’a getirilişi hakkında verdiği tafsilat” Sultan Bayezid’in 
ne kadar haklı olduğunun kanıtıdır. “Babek’i kırmızı ve yeşil kumaşlarla, renk renk 
ipeklilerle süslenmiş büyük bir file, kardeşini de yine o suretle süslenmiş bir deveye 
bindirmişler, kendilerine kıymetli taşlarla süslü sırmalı kırmızı libaslar ve büyük, 
kıymetli külahlar giydirmişler,  iki sıra dizilmiş süvari ve piyade safları arasından 
geçirmişlerdi. Bu alayların geçeceği sokaklardaki bütün dükkânlar donatılır, ahali 
seyre çıkar, şehrin bütün ayak takımı esire ait alaylı türküler okuyarak, çalgılar 
çalarak, el ve ayak vurarak, türlü maskaralıklar yaparak esirin arkasından gelirler-
di. Bazan, teşhir ve terzil edilmek istenen zavallıyı ters eşeğe bindirirler, sakalını 
keserler, sırtına çeşit çeşit şeyler giydirirler, başına çıngıraklı külahlar, toynuzlar 
takarlar, suratına tükürürler, taşa tutarlardı.” ( Prof. Dr. Fuad Köprülü- https://der-
gipark.org.tr/tr/download/article-file/3553463 )

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta Çağı -Balkanlar’da Türkler)-56

Hayvancılık sektöründe kaliteyi artırmak ve verimliliği sürdürülebilir hale getirmek 
amacıyla Burdur’da önemli bir adım atıldı. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) ev 
sahipliğinde düzenlenen "Besi Sığırcılığı İşletmelerinde Standartların Belirlenmesi 
Çalıştayı", sektör temsilcileriyle akademisyenleri bir araya getirdi. Türkiye’de ilk kez 
kurulan ve MAKÜ öncülüğünde faaliyet gösteren Tarım ve Hayvancılıkta Standardizasyon 
ve Belgelendirme Merkezi’nin çalışmaları da çalıştayda öne çıkan başlıklardan biri oldu.

STANDARTLAR 
MASAYA YATIRILDI

Burdur'da besicilikte yeni dönem: 
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İklim değişikliğinin neden olduğu aşırı 
hava olaylarının Akdeniz ülkelerinde-
ki tarımsal üretimi düşürmesi, gıda 
fiyatlarını artırarak dünyanın en 
sağlıklı beslenme biçimine sahip 
bölgenin yaşam tarzını ve beslenme 
şeklini tehdit ediyor.

U.S. News & World Report dergisi 
tarafından üst üste 7 yıl boyunca en 
sağlıklı diyet seçilen Akdeniz diyeti, 
2010 yılında Birleşmiş Milletler Eğitim, 
Bilim ve Kültür Örgütünün (UNESCO) 
Somut Olmayan Kültürel Miras 
Listesi’ne girdi.

Ancak Akdeniz bölgesinin iklim 
krizi karşısında en hassas bölgelerden 
biri olması Akdeniz diyetinin bileşenle-
ri üzerinde baskı unsuru oluşturuyor.

Birleşmiş Milletler Çevre Örgütü-
ne (UNEP) göre Akdeniz bölgesi dünya 
ortalamasından yüzde 20 daha hızlı 
ısınıyor. Bölgenin su ihtiyacının 
2050'de en az iki katına çıkacağı, 2100 
yılına kadar 1,8 ila 3,5 derece arasında 
sıcaklık artışı yaşanacağı, 2 derecelik 
bir artışta yağışların yüzde 10-15 
oranında düşeceği öngörülüyor.

Bu durum Akdeniz diyeti pirami-
dinin her basamağını farklı yönlerden 
etkiliyor.

Fiziksel aktivite için dışarıda

geçirilen gün sayısı düşüyor
Massachusetts Teknoloji Enstitü-

sü (MIT) akademisyenlerinin yaptığı 
araştırmaya göre Akdeniz ülkelerinde 
dışarıda geçirilecek gün sayısı düşüyor.

Çalışmaya göre 2100 yılına 
gelindiğinde Portekiz'de iklim değişikli-
ğinin şiddetlendiği kötü senaryoda 
dışarıda geçirilecek gün sayısında 33, 
iyi senaryoda 7 gün kayıp yaşanırken 
Yunanistan’da kötü senaryoda 30, iyi 
senaryoda ise 24 gün düşüş öngörülü-
yor.

İspanya’da kötü senaryoda 13, iyi 
senaryoda 3 gün, Fas'ta kötü senaryo-
da 37, iyi senaryoda 17 gün, Hırvatis-
tan’da kötü senaryoda 22, iyi senaryo-
da ise 3 gün düşüş olacağı tahmin 
ediliyor. İtalya’da kötü senaryoda 7 
gün düşüş beklenirken iyi senaryoda 
şimdiye göre bir değişim yaşanmaya-
cağı düşünülüyor.

İklim krizinin gıdaya etkisi
İtalya Padova Üniversitesi 

akademisyenleri tarafından yapılan 
"İklim değişikliğinin İtalya’daki Akdeniz 
diyetine etkileri" adlı çalışmaya göre 
iklim değişikliğinin bölgede kuraklık ve 
erozyona yol açacağı ve bunun 
sonucunda, Akdeniz havzasında 
tarımsal sulama ihtiyacının yüzde 4 ila 
yüzde 18 artacağı tahmin ediliyor.

Bölgedeki su kıtlığının yüzde 28 
ila yüzde 48 artacağı, küresel ısınma-
nın şiddetlenmesiyle birlikte nehir 
akışlarını etkileyen hidrolik kuraklıkla-
rın daha sık yaşanacağı, özellikle 
küresel ısınmanın 3 dereceye ulaşması 
halinde Akdeniz'deki bazı bölgelerdeki 
kuraklığın 2 katına çıkabileceği 
öngörülüyor.

Araştırmaya göre son yıllardaki 
aşırı hava olayları, özellikle de 
2022'deki koşullar, zeytinyağı üretimi-
ne ciddi zararlar verdi. Normalden 
daha sıcak geçen uzun bahar dönemi, 
çiçeklenme, tozlaşma ve meyve 
oluşumunu olumsuz etkiledi. Pek çok 
bölgede, aşırı güneş ışığı ve Sahra 
Çölü'nden gelen Siroko rüzgarı 
nedeniyle bazı çiçekler yandı ya da 
zarar gördü.

Bunun sonucunda zeytinyağı 
üretiminde ciddi azalış kaydedildi. 
Avrupa genelinde üretim yüzde 39 
düşerken en büyük üretici ülkeler olan 
İtalya'da yüzde 54, İspanya'da yüzde 
27 kayıp yaşandı. Fransa'da kayıp 
yüzde 38, Portekiz'de ise yüzde 39 
olarak kayıtlara geçti.

Tahıl üretimi iklim krizinden etkilendi
Akdeniz'deki tahıl üretimi de 

iklim krizinden etkilenirken 2022'de 
mısır üretimi Fransa'da yüzde 30, 

İspanya'da yüzde 20 ve 
İtalya'da yüzde 23 
azaldı.

İtalya’da sert 
buğday üretimi yüzde 9, 
İspanya'da yumuşak 
buğday üretimi yüzde 
28 düştü.

2023'te İspanya'da 
elma üretimi yüzde 15, 
şeftali yüzde 26, 
domates yüzde 9, 
Portekiz'de elma 
üretimi yüzde 20, şeftali 
yüzde 26, İtalya’da 
portakal üretimi yüzde 
19, Yunanistan'da elma 
üretimi yüzde 32, 
domates yüzde 20 
kayba uğradı.

Deniz yaşamı, kirlilik ve 
istila tehlikesi altında

Avrupa Parlamen-
tosu’nun 2024 yılı 
verilerine göre, 
Akdeniz'deki deniz 
habitatının yüzde 
30’dan fazlası kara ve 
deniz kaynaklı kirlilik, 
iklim değişikliği, istilacı 
türler ve aşırı avlanma 
gibi çok sayıda tehditle 
mücadele ediyor.

Türlerin yüzde 21'i 
"hassas", yüzde 11'i ise 
"tehlike altında" 
kategorilerinde 
listelenmiş durumda.

Birçok balık türüne 

ev sahipliği yapan deniz çayırı habitat-
ları hızla azalırken bu habitatların 
kaybının, ekosistemler ve bölgesel 
balıkçılıklar üzerinde olumsuz etkilere 
neden olması bekleniyor.

1950-2011 arasında, Akdeniz, 
deniz memelileri de dahil olmak üzere 
en üst düzey avcı türlerinin yaklaşık 
yüzde 40'ını, balık türlerinin yüzde 
34'ünü kaybetti. Yüzyılın sonuna kadar 
30'dan fazla endemik türün neslinin 
tükenebileceği öngörülüyor.

"Temelinde fiziksel aktivite ve 
sosyalleşme var"

Akdeniz diyetinin özellikleri ve 
insan sağlığı açısından önemi hakkında 
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Şişli 
Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Endokrinoloji ve Metaboliz-
ma Kliniği Eğitim Sorumlusu Prof. Dr. 
Yüksel Altuntaş, fiziksel aktivite ve 
sosyalleşmenin, bu diyet türünün 
temeli olduğunu söyledi.

Altuntaş, "Akdeniz ülkeleri 
güneşli ülkeler. Buralarda güneşin de 
insanlar üzerinde çok olumlu etkileri 
var. Hareketi de egzersizi de motive 
eder. Toplu olarak, sohbet ederek 
yemek yemek ise çiğneme fonksiyon-
larında yavaşlama sağlayarak hem 
sindirim üzerinde hem de kilo alma 
üzerinde olumlu etkiler oluşturur." 
dedi.

Diyet programında tam tahıl 
ürünlerinin, sebze ve meyvenin, 
zeytinyağının, balığın, ve baklagillerin 
önemli yer tuttuğunu belirten Altun-
taş, Akdeniz diyetinin kanser, diyabet, 
kalp damar hastalıkları, inme, Parkin-
son ve demans hastalıklarına karşı 
önleyici etkileri bulunduğunu vurgula-
dı.

Zeytinyağı ve balığın Akdeniz 
diyetindeki öneminden bahseden 
Altuntaş, "Zeytinyağının yerini hiçbir 
şey tutamaz. Zeytinyağını zeytinyağı 
yapan içindeki polifenoller. Diğer 
yağlar da önemli fakat bu özelliklerin 
hiçbir yağda olması mümkün değil. 
Balığın tok tutma etkisi nedeniyle bu 
diyette önemli bir yeri var. Ancak 
Akdeniz'deki mikroplastik ve ağır 
metaller sonucu balık yarardan çok 
zarar getirebilir." diye konuştu.

"Bazen meyve, sebzeler
etten daha pahalı oluyor"

İtalyan’ın güneyindeki Sardinya 
bölgesinde yaşayan Gıda Antropoloğu 
Alessandra Guigoni, yaşadığı bölgede 
insanların uzun yürüyüşler yapmayı ve 
birlikte vakit geçirmeyi sevdiğini, bu 
aktivitelerin yapılabilmesi için ise hava 
koşullarının önemli bir faktör olduğu-
nu anlattı.

Guigoni, "Ancak bildiğiniz gibi 
iklim değişiyor, yaz ayları çok sıcak 
oluyor. Onun yerine Mayıs ve Eylül 
ayları, dışarıdaki aktiviteler için daha 
uygun hale geldi." ifadelerini kullandı.

Baklagillerin beslenme kültürle-

rinde önemli bir yeri olduğunu aktaran 
Guigoni, en çok tükettikleri ürünleri 
enginar, domates, narenciye ve nar 
şeklinde sıraladı.

Değişen iklimin bölgedeki 
alışkanlıkları da zorunlu olarak 
değiştirdiğini belirten Guigoni, şunları 
söyledi:

"İklim değişikliği nedeniyle bir 
gerileme olsa da tarım İtalya'da hala 
önemli ancak ürünler çok pahalıya mal 
oluyor. Bazen sebze ve meyveler etten 
daha pahalı olabiliyor. Örneğin taze 
incir. Geçen yaz pazarlarda, bir tane 
incir 1 Euro'ydu. Marketten değil yerel 
üreticiden almak istesek bu sefer 
araçla 40 dakikalık yol gitmemiz 
gerekecek. Bu sebeplerden dolayı 
bazen insanlar daha az meyve veya 
sebze tüketiyor. Dahası zeytin her 
geçen gün giderek daha da pahalılaşı-
yor. İklim değişikliğinin bunda etkisi 
olabilir çünkü son iki yılda üretim çok 
düşüktü. Bu sebeple insanlar başka 
yağlara yöneliyor."

Sulanması gereken ürünler 
hassas bir süreçten geçiyor

İtalya Padova Üniversitesi Arazi, 
Çevre, Tarım ve Ormancılık Fakültesi 
Tarımsal Sulama Yönetimi Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Paolo Tarolli, 
Akdeniz bölgesinde son dönemlerde 
küresel ısınma sonucu su stresinde 
artış yaşandığını, tarım faaliyetlerinin 
artan sıcaklıklardan mevsimsel 
kaymalardan etkilendiğini bildirdi.

Sulama gerektiren ürünler ve 
zeytinin durumdan en çok etkilenen 
tarım ürünleri olduğuna değinen 
Tarolli, "Özelikle İspanya, İtalya, 
Yunanistan ve muhtemelen Türkiye’de 
zeytin yetiştirmek giderek zorlaşıyor. 
Öte yandan bu beslenmemiz için çok 
önemli bir ürün ve bunu kaybedeme-
yiz." dedi.

Sıcak hava dalgalarının bölgede 
ciddi bir problem olduğunun ve 
özellikle yaz aylarında sulanması 
gereken tarım ürünlerinin hassas bir 
süreçten geçtiğinin altını çizen Tarolli, 
düşen üretimin fiyatları artırdığına 
dikkati çekti.

Artan fiyatların gelecekte 
insanları iyi yemek yiyebilmek için 
daha büyük bütçeler ayırmaya 
zorlayabileceği değerlendirmesinde 
bulunan Tarolli, sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Fiyatlar artmaya devam ederse 
sağlıklı yemek yiyebilmek için başka 
şeylerden feragat etmemiz gerekebilir. 
Çünkü İtalya’da bizim için iyi yemek 
çok önemli, kültürümüzün, köklerimi-
zin bir parçası. Çözüm için sadece tek 
bir ülke değil tüm ülkelerin birlikte 
çalışması gerek. Bilimi, karar vericileri 
ve diğer paydaşları bir araya getirmeli-
yiz. Bu kolay değil ama geleneksel 
bilgileri, yapay zeka, uydular ve çeşitli 
teknolojilerle birleştirerek henüz bu 
değişimler olurken denemeliyiz."

Kaynak: AA

GÜNDEM İklim Değişikliği

Akdeniz diyetinin tadını kaçırıyor
İklim kriziyle düşen üretim ve artan gıda fiyatları
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AK Parti Merkez İlçe Başkanı Hüseyin Okan’ın  yaptığı menfez açıklamasının ardından CHP Mer-
kez İlçe Başkanı Mehmet Gürçetin’den cevap geçikmedi. Gürçetin AK Parti’nin menfez eleştirileri-
ne yanıt verdi. Yanıtında  en çok dikkat çeken nokta “Yatırıma mı karşısınız yoksa DSİ’ninyapmadı-
ğı bir hizmeti Burdur Belediyesi’nin gerçekleştirmiş olmasına mı? Lütfen karar verin.” cümlesi oldu.  

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

BURDUR’DA SALMA SULAMA YASAKLANDI
SONDAJA SINIRLAMA GELDi
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YEŞiLOVA’DA SALMA SULAMA YASAKLANDI!
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■ VALİLİK BASIN

GÜNDEM

Burdur’un Gölhisar ilçesinden 
Ankara’ya uzanan bir teşekkür 
ziyareti gerçekleşti. Gölhisar 
Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş 
ve Burdur Milletvekili Adem 
Korkmaz, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde TBMM Başkanı Prof. 
Dr. Numan Kurtulmuş’u makamın-
da ziyaret ederek, ilçeye sağlanan 
desteklerden dolayı teşekkürlerini 
iletti.

Gazi Meclis’te gerçekleşen 
görüşmede, Gölhisar’da yapılan 
hizmetler, yatırımlar ve bundan 
sonraki projelere dair görüş alışveri-
şinde bulunuldu. Başkan Sertbaş, 

TBMM Başkanı Kurtulmuş’un her 
zaman kendilerine destek verdiğini 
vurgulayarak, “Ne zaman kapısını 
çalsak, bir talebimizi iletsek, her 
zaman yanımızda oldular. Gölhisar 
olarak kendilerine şükranlarımızı 
iletiyoruz, minnettarız. Tüm hemşeri-
lerimize de selamları var” dedi.

Ziyaret sırasında Başkan Sertbaş, 
TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş’un eşi Prof. Dr. Sevgi Kurtul-
muş’a da özellikle teşekkür etti. 
Desteklerinden dolayı memnuniyeti-
ni dile getiren Sertbaş, “Kendilerin-
den Allah razı olsun. Kendilerini 
Rabbime emanet ediyoruz” ifadeleri-
ni kullandı.

Burdur İl Genel Meclis Başkanı 
Levent Tokmaker, İl Genel Meclis 
Üyeleri ve Burdur İl Özel İdaresi 
Çevre Koruma ve Kontrol Müdürü 
Münevver Işın, Burdur İl Özel 
İdaresi tarafından 75.000 metreka-
relik alan üzerine kurulacak olan 
Sahipsiz Hayvan Bakım Evi ve 
Doğal Yaşam Alanı projesi kapsa-
mında incelemelerde bulundu.

Projenin ilk etabında 40.000 
metrekarelik bir kullanım alanı 
oluşturulması planlanıyor. Bu alan 
içerisinde yer alacak bölümler şu 
şekilde:

Karantina Bölümü
Ameliyat Sonrası Bakım 

Bölümü
 Yavrulu Anne Bölümü
Hayvan Müşahede Bölümü
Hayvanların Yiyeceklerinin 

Hazırlandığı Mutfak Bölümü
Ayrıca tesiste, idari ve teknik 

birimler de yer alacak. Bu birimler; 
İdari Birim, Veteriner Hekim Odası, 
Muayene Odaları, Ameliyathaneler, 
İşçi Odası, Depo, Tıbbi Atık 
Bölümü ve Hayvan Atığı Bölümü 
olarak planlandı.

Doğal Yaşam Alanları kapsa-

mında ise 100 metrekarelik bir 
müşahede alanı, 300 metrekarelik 
bir anneli yavrulu bölüm ve 900 
metrekarelik 10 ayrı alan oluşturu-
lacak. Bu alanlar birbirinden 
bağımsız olacak ve servis yollarıyla 
birbirine bağlanacak şekilde 
yapılandırılacak.

Ayrıca projede sahipsiz 
hayvanların yanı sıra yaban 
hayvanlarının rehabilitasyon 
sürecinde bakımının yapılacağı 
1.000 metrekarelik özel ünitelerin 
de yer alması planlanıyor.

Vali Bilgihan, Burdur Sağlıklı Hayat Merkezi’ni 
ziyaret etti. “Sağlıklı Yaşlanma” ve “SAHA’da-
yız” projelerini inceledi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Burdur Sağlıklı 
Hayat Merkezi’ni ziyaret ederek merkezde 
yürütülen iki önemli sağlık programını 
yerinde inceledi. Vali Bilgihan’a 
ziyaretinde İl Emniyet Müdürü 
Ahmet Kurt, İl Jandarma Komutanı 
Jandarma Kıdemli Albay Mehmet 
Balcı, İl Sağlık Müdürü Dr. 
Musa Murat Erk ve proto-
kol üyeleri eşlik etti.

“Sağlıklı Yaşlanmaya Destek” 
Programı Yakından Takipte

Vali Bilgihan, fizyotera-
pistler eşliğinde yaşlı bireylere 
yönelik sürdürülen “Sağlıklı 
Yaşlanmaya Destek” progra-
mı kapsamında yapılan 

çalışmaları gözlemledi. Programın, yaşlı bireyle-
rin yaşam kalitesini artırmak ve aktif yaşlanmayı 
teşvik etmek amacıyla düzenlendiği ifade edildi.

“Sağlıklı Hayat İçin SAHA’dayız” ile
Sağlık Okuryazarlığı Artıyor

Ziyaretin bir diğer ayağında ise “Sağlıklı 
Türkiye Yüzyılı” vizyonu doğrultusunda 

bireylerin sağlık okuryazarlığını artırmayı 
amaçlayan “Sağlıklı Hayat İçin SAHA’dayız” 
programı hakkında bilgi alındı. Program 

kapsamında halkın sağlıkla ilgili farkındalı-
ğının yükseltilmesi hedefleniyor.

Vali Bilgihan, yürütülen 
çalışmaların önemine 

dikkat çekerek, sağlık 
alanında toplumun her 

kesimine ulaşan bu tür 
projelerin destekçisi 
olmaya devam edecekleri-
ni belirtti.

Burdur’da bağımlılıkla mücadele çalışmaları tüm hızıyla sürerken, konuyla ilgili önemli bir 
toplantı daha gerçekleştirildi. Vali Tülay Baydar Bilgihan’ın başkanlığında düzenlenen “Bağım-
lılıkla Mücadele İl Koordinasyon Toplantısı”, ilgili kurum temsilcilerinin katılımıyla Halk Sağlığı 
Merkezi’nde yapıldı. Toplantıda, özellikle gençleri tehdit eden madde bağımlılığı başta olmak 
üzere, tüm bağımlılık türleriyle mücadelede yürütülen çalışmalar masaya yatırıldı.

Burdur’un Gölhisar ilçesinden Ankara’ya uzanan bir teşekkür ziyareti gerçekleşti. 
Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim Sertbaş ve Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde TBMM Başkanı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş’u maka-
mında ziyaret ederek, ilçeye sağlanan desteklerden dolayı teşekkürlerini iletti.

Gölhisar’ın teşekkürü
Ankara’ya ulaştı

Vali Bilgihan, ‘sağlıklı 
yaşam için’ sahadaydı...

BURDUR’DA BU TESİS TÜRKİYE’YE ÖRNEK OLACAK


